

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 12Nov10 NUMERO: 2010NE000804 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 08361306/0001-85 - R & M COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA -  
 ENDERECO : 15 DE NOVEMBRO 827 CENTRO  
 MUNICIPIO : 1341 - BATURITE UF: CE CEP: 62760-000

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 ARP Nº 01/2010  
 2010LI000769  
 FONE 85 3299 4111

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 13.290/09-7  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.590,70  
 DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 0,14  
 VALOR DO SEQ. : 14,00

APONTADOR EM PLASTICO C/LAMINA DE ACO TEMPERADO, E C/ 01 FURO, PARA LAPIS  
 Nº 02.  
 MARCA JOCAR  
 UNIDADE

SUBTOTAL : 14,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 12Nov10 NUMERO: 2010NE000804 PROCESSO: 13.290/09-7  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 08361306/0001-85 - R & M COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA -  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 0,74  
VALOR DO SEQ. : 222,00

BORRACHA PARA GRAFITE, DE VINIL, BRANCA, COM CINTA PLASTICA, MED. APROXIM.  
42X21X11MM.  
MARCA MERCUR  
UNIDADE

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 150 VALOR UNITARIO: 0,97  
VALOR DO SEQ. : 145,50

CORRETOR LIQUIDO EM EMBALAGEM PLASTICA, COM PINCEL RESISTENTE, A BASE DE  
AGUA, NAO TOXICO, PIGMENTO BRANCO, NAO RESSECAVEL, INODORO, NAO INFLAMAVEL.  
MARCA: BAMBINE  
FRASCO COM 18ML

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 1,19  
VALOR DO SEQ. : 357,00

EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA, EM ACO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE  
150X20MM.  
MARCA: CARBRINK  
UNIDADE

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 0,43  
VALOR DO SEQ. : 8,60

ESTILETE PARA LAMINA SEGMENTADO ESTREITO 9MM.  
MARCA: ADECK  
UNIDADE

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 0,22  
VALOR DO SEQ. : 44,00

REGUA EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, OPACA, 30CM.  
MARCA: WALEU  
UNIDADE

SUBTOTAL : 791,10

EMISSAO : 12Nov10 NUMERO: 2010NE000804 PROCESSO: 13.290/09-7  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 08361306/0001-85 - R & M COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA -  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 3,16  
VALOR DO SEQ. : 158,00

TESOURA EM TAMANHO MEDIO, PONTA ARREDONDADA, MEDINDO DE 13 A 21 CM (DIMEN  
SAO TOTAL), EM ACO INOX, CABO EM POLIPROPILENO E ANATOMICO, PARA USO GERAL.  
MARCA: ADECK  
UNIDADE

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 1,85  
VALOR DO SEQ. : 92,50

UMEDCEDOR PARA DEDOS EM PASTA, NAO TOXICO E SEM GLICERINA. EMBALAGEM COM  
12G, COMPOSICAO: ACIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTICIO E ESSENCIA ARO  
MATICA.

UNIDADE  
MARCA: RADEX

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 3,00  
VALOR DO SEQ. : 150,00

-CADERNO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA SEM ARAME, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS,  
FORMATO 165X230MM.

MARCA GRAFSET  
UNIDADE

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 500 VALOR UNITARIO: 1,31  
VALOR DO SEQ. : 655,00

-COLECIONADOR COMERCIAL IMPRESSAO PADRAO NA CAPA DESCRICAO (CLASSIFICADOR  
Nº, ASSUNTO , DATA, NOME, ENDEREÇO), MEDINDO 35,5X25,8 CM FECHADO E 49,5 X  
35,5CM ABERTO) EM CARTOLINA 480G, COM PRENDEDORES EM MOLA ESPIRAL, CORES  
CLARAS: AMARELO, AZUL, VERDE OU CINZA, MARCA PAPEL CENTER, UNIDADE

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 0,90  
VALOR DO SEQ. : 270,00

-PASTA SUSPENSÁ EM CARTÃO MARMORIZADO COM MÍNIMO 330G, PLASTIFICADAS EXTER-  
NAMENTE, MEDINDO 36 X 24 CM(FECHADA), PARA ARQUIVO, COM VARETA DE METAL E  
PONTEIRA PLÁSTICA E ACESSÓRIOS (GRAMPO PLÁSTICO, ETIQUETA E VISOR PLÁSTICO  
TRANSPARENTE) PARA ARQUIVAMENTO, COR CARAMELO, MARCA GEKA, UNIDADE

SUBTOTAL : 2.116,60

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 12Nov10 NUMERO: 2010NE000804 PROCESSO: 13.290/09-7  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CREDOR : 08361306/0001-85 - R & M COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA -  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 150 VALOR UNITARIO: 0,45  
 VALOR DO SEQ. : 67,50

-FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MED. 12MMX30M, CONTENDO EM SUA COMPOSICAO FILME  
 DE POLIPROPILENO COM ADESIVO A BASE DE RESINA.  
 MARCA ADELBRAS  
 ROLO.

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 40,66  
 VALOR DO SEQ. : 406,60

-GRAMPEADOR DE MESA EM FERRO CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, MARCA ADECK, UNIDA  
 DE  
 PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO DE 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA  
 DE EMPENHO

T O T A L : 2.590,70

-----  
 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
 ORDENADOR

-----  
 JOSE TEIXEIRA NETO  
 GESTOR FINANCEIRO